Cittadi Marigliano

(Provincia di Napoli)
COPIA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
xiv. 54 del 17.12.2015

OGGETTO: variazione del bilancio di previsione 2015-2017 per Distituzione di tipologie di
entrata a destinazione vincolata e del correlato programma di spesa — Proposta al Consiglio
Comunale. ESEGUIBILE.

L’anno 2015 il giorno diciassette del mese di dicembre alle ore 12.30 nella sala
delle adunanze della casa Comunale, la Giunta Comunale, convocata nelle forme di legge e

presieduta dal SINDACO avv. Antonio Carpino, si € riunita con i seguenti Assessori:

PRESENTI ASSENTI
COGNOME E NOME

X
LO SAPIO ALFONSO — Vice Sindaco
COPPOLA RAFFAELE X
DE ROSA ASSUNTA X
NAPOLITANO GIUSEPPE X
NAPPI ROSA X
SODANO MARIA LUISA X

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. ssa Enza Fontana, con le funzioni di cui
all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000.

I SINDACO, avv. Antonio Carpino, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara
aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta dell’Assessore al Bilancio prot. 23634 del 16.12. 2015;

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella presente deliberazione;

Ad unanimita di voti espressi favorevolmente per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare, come ad ogni effetto approva, I’allegata proposta di deliberazione che forma parte
integrante e sostanziale della presente;

Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 4 del

TUEL 267/00.

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE




F. TO avv. Antonio Carpino F.TO dott.ssa Enza Fontana

Per copia conforme all’originale

Marigliano _18.12.2015

IL RESPONSABILE SETTORE VII
Dott. Antonio Del Giudice

11 sottoscritto Responsabile del Settore VII, visti gli atti d’ufficio,
CERTIFICA
Che la presente deliberazione:
e E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134 T.U.
n.267/2000;
e Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal
_18.12.2015 come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000
(N. REG. PUBBLICAZ.)
¢ E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’ Albo, ai signori capigruppo
consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.
Marigliano, _ 18.12.2015
fito Il messo comunale F.TO IL RESPONSABILE SETTORE VII
dott. Antonio Del Giudice

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il

O Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano, IL RESPONSABILE SETTORE VII

f.to Antonio Del Giudice



Cittadi Marigliano

(Provincia di Napoli)

Settore: Ragioneria, controllo di Gestione, Entrate tributarie, Economato, Consip

Ufficio: Ragioneria
PROPOSTA di deliberazione di Giunta Comunale — prot. n. 23634 del 16/12/2015

oceeTTo: Variazione del bilancio di previsione 2015-2017 per l'istituzione di tipologie
di entrata a destinazione vincolata e del correlato programma di spesa - Proposta al
Consiglio Comunale.

Parere in ordine alla regolarita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

F.to Il responsabile del Settore

Parere in ordine alla regolarita contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

F.to Il responsabile del Servizio Finanziario

IL RESPONSABILE DEL SETTORE




PREMESSO CHE con il D.Lgs. n. 126/2014, al termine del periodo di
sperimentazione, sono state approvate le disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. n.
118/2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1
e 2 della Legge n. 42/2009 e che, pertanto, a partire dal 1° gennaio 2015, tutti gli enti locali
sono interessati dal processo di “semi-armonizzazione” e poi, dal 1° gennaio 2016, dalla
“armonizzazione” dei propri sistemi contabili e di bilancio;

VISTO CHE, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 17/8/2015,
immediatamente eseguibile ai sensi di legge, é stato approvato il bilancio di previsione per
I'esercizio finanziario 2015, il bilancio pluriennale 2015-2017 e la relazione previsionale e
programmatica, con allegato il bilancio di previsione finanziario ex D. Lgs. n. 118/2011;

CONSIDERATO CHE:

e l'art. 175, comma 3, lettera a), del D.Lgs n. 267/2000, prevede che, entro il 31
dicembre di ciascun anno, possono essere deliberate le variazioni di bilancio
riguardanti l'istituzione di tipologie di entrata a destinazione vincolata e |l
correlato programma di spesa;

e lart. 175, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000 stabilisce che le variazioni di
bilancio sono di competenza dell'organo consiliare;

RILEVATO CHE lo Stato ha assegnato ed accreditato a questo Ente la somma di €.
1.683,01, a titolo di quota del 5 per mille per I'anno d'imposta 2012 - esercizio finanziario
2013 - da destinare al sostegno delle attivita sociali, ai sensi del D.L. n. 40/2010;

DATO ATTO CHE, con nota prot. n. 23445 del 14/12/2015, I'Assessore alle Politiche
Sociali comunicava l'intenzione di destinare la quota del 5 per mille per I'anno d'imposta
2012 all'acquisto di beni di consumo per bambini indigenti;

VISTI i prospetti di variazione al bilancio di previsione 2015-2017, allegati alla
presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
VISTO il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i,;
VISTO il vigente regolamento di contabilita;
VISTO il vigente Statuto Comunale;

PROPONE DI DELIBERARE

e di dare atto che la premessa €& parte integrante e sostanziale della presente
proposta di deliberazione;

e apportare al bilancio di previsione 2015-2017 le variazioni di cui agli allegati
prospetti, che fanno parte integrante e sostanziale della presente proposta di
deliberazione, redatti sia secondo gli schemi di cui al D.P.R. del 31/1/1996, n.
194, che del D. Lgs. n. 118/2011;

e di trasmettere la presente proposta al Collegio dei Revisori dei Conti per
I'espressione del dovuto parere, cosi come previsto dalla normativa vigente.


http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=84483%20&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=89010%20&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=89010%20&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=94048&stato=lext

F.TO IL RESPONSABILE DEL SETTORE

L’ASSESSORE AL BILANCIO

LETTA la relazione istruttoria che precede a firma del responsabile del settore VI,
VISTI gli allegati prospetti di variazione;

PROPONE

Alla Giunta Comunale di approvare la proposta di cui sopra avente ad oggetto:"Variazione
del bilancio di previsione 2015-2017 per l'istituzione di tipologie di entrata a destinazione
vincolata e del correlato programma di spesa - Proposta al Consiglio Comunale”.

F.TO L’ASSESSORE AL BILANCIO



COMUNE DI MARIGLIANO
PROTOCOLLO GENERALE

W /1/12/2015
o LIIED

COMUNEDIMARIGLIANO
(PROVINCIA DI NAPOLI)
Servizi Sociali

Al Responsabile del Servizio Finanziario

SEDE

Oggetto: Comunicazione

Con la presente si comunica che questo Ente nell’ambito delle iniziative poste in
essere in favore delle fasce deboli, chiede che il cinque per mille anno 2012
accreditato al Comune di Marigliano di € 1.683,01 venga stanziato per |’acquisto di
beni di consumo per bambini indigenti.




L

Comune di MARIGLIANO (NA) m” mw

SITUAZIONI VARIAZIONI SU CODICE MECCANOGRAFICO PER L' ENTRATA

Anno: 2015 Variazione N°: 12 Inserita il : 15/12/2015
Atto : Data :
Codice - Previsioni Variazioni Variazioni .
meccanografico Descrizione iniziali gia deliberate . | Risultante
in aumento in diminuzione
1010035 Tit. Entrate tributarie 0,00 0,00 1.683,01 0,00 1.683,01
Cat. Imposte
Ris. QUOTA PARI ALLO 0.5 PER MILLE DELL'IRE DA DESTINARE AD ATTIVITA® SOCIALT
TOTALI 0,00 0,00 1.683,01 0,00 1.683,01
Avanzo Applicato
Vincolato 0,00
Finanziato Investimenti 0,00
Fondo di Ammortamento 0,00
MNon Vincolato 0,00
Disavanzo 0,00 Totale 0,00
Quadratura della Variazione: 12
Incrementi Decrementi Totale
Entrate 1.683,01 0,00 1.683,01 Shilancio 0,00
Spese 1.683,01 0,00 1.683,01
Saldo 0,00

Pagina 1 di 1




SITUAZIONI VARIAZIONI SU CODICE MECCANOGRAFICO PER SPESA

e
Comune di MARIGLIANG (NA) & NW

Anno: 2015 Variazione N°: 12 Inserita il : 151272015
Atto : - Data :
Codice - Pravisioni Variazioni Variazioni ;
Descrizione L s Risultante
iniziali gia deliberate
méxcancgrificy in aumento in diminuzione
1100102 Tit. Spese comenti 5.6%90,00 0,00 1.683,01 0,00 7.373,01
Fun. Funzioni nef settore sociale
Ser. Asili nido, servizi per linfanzia e per i minori
Int. Acguisto di beni di consumo efo di materie prime
TOTALI 5.690,00 0,00 1.683,01 0,00 7.373,01
Avanzo Applicato
Vincolato 0,00
Finanziato Investimenti 0,00
Fondo di Ammortamento 0,00 Totale 0,00
Non Vincolato 0,00
Disavanzo 0,00
Quadratura della Variazione: 12
Incrementi Decrementi Totale
Entrate 1.683,01 0,00 1.683,01
Spese 1.683,01 0,00 1.683,01 Sbilancio 0,00
Saldo 0,00

\\\

Pagina 1 di 1



b

Comune di MARIGLIANO (NA) & n w.

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data: ... Jowear [

n. protocolio ....

I— %ﬁ.ﬁ“{ smassans

ENTRATE 2015 ( Variazione n. 12)

PREVISIONI PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA VARIAZIONI AGGIORNATE
PRECEDENTE ALLA DELIBERA
TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE VARIAZIONE - IN OGGETTO
DELIBERA M. .. - in aumento in diminuzione | ESERCIZIO 2015
ESERCIZIO ....
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 1.441.540,25 0,00 0,00 1.441.540,25
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 4.600.153,85 0,00 0,00 4.600.153,85
Utilizzo Avanzo d"amministrazione 1.446.618,39 0,00 1.446.618,39
TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa
Tipologia 101 Imposte tasse e proventi assimilati residui presunti 7.838.912,46 1.720.387,76
previsione di competenza 10.891.770,33 1.683,01 0,00 10.893.453,34
previsione di cassa 23.441.228,93 1.683,01 0,00 23.442.911,94
TOTALE TITOLO residui presunti 7.838.912 46 7.720.387,76
previsione di competenza 10.891.770,33 1.683,01 0,00 10.893.453,34
previsione di cassa 23.441.228,93 1.683,01 0,00 23.442911,94
TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti 7.838.912, 46 7.720.387,76
previsione di competenza 10.891.770,33 1.683,01 0,00 10.893.453,34
previsione di cassa 23.441.228,93 1.683,01 23.442.911,94
TOTALE GEMERALE DELLE ENTRATE residui presunti 16.783.570,12 16.633.397,27
previsione di competenza 32.605.838,50 1.683,01 0,00 32.607.521,51
previsione di cassa 45,952.095,44 1.683,01 0,00 45.953.778,45

[

Ny

NS

TIMBRALE KIRMA DELL'ENTE

R ile del Servizio“Eina i responsabile della spesa
Awreaiy

Pagina 1 di 1




i )
Comune di MARIGLIANO (NA) ..m WW

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data: ... fao. [

n. protocolio ...

% %ﬁ#ﬁ?
SPESE Mnu.m A dm...uu.ﬂ:m n.12)
PREVISIONI PREVISIONI
AGGIORMATE ALLA VARIAZIONI AGGIORMNATE
MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE ,Hwﬁﬂmhwﬂﬂmmu bﬁ_.ﬂ.ﬂwmmrmuuwnwﬂ.r
DELIBERA N... - in aumento in diminuzione | ESERCIZIO 2015
ESERCIZIO ...

Disavanzo d'amministrazione 0,00 0,00

MISSIONE 12 Diritti sodiali, politiche socdiali e famiglia

Programma 1 Interventi per I'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo 1 Spese correnti residui presunti 77.430,34 77.430,34
previsione di competenza 143.890,00 1.683,01 0,00 145.573,01
previsione di cassa 295.323,66 1.683,01 0,00 297.006,67
Totale Programma residui presunti 77.430,34 77.430,34
previsione di competenza 143.890,00 1.683,01 0,00 145.573,01
previsione di cassa 295.323,66 1.683,01 0,00 297.006,67
TOTALE MISSIONE residui presunti 77.430,34 77.430,34
previsione di competenza 143.890,00 1.683,01 0,00 145.573,01
previsione di cassa 295.323,66 1.683,01 0,00 297.006,67
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti 77.430,34 77.430,34
previsione di competenza 143.890,00 1.683,01 0,00 145.573,01
previsione di cassa 295.323,66 1.683,01 0,00 257.006,67
TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti 7.390.106,85 7.390.106,85
previsione di competenza 32.605.838,50 1.683,01 0,00 32.607.521,51
s previsione di cassa 44.896.731,78 1.683,01 0,00]  44.898.414,79

TIMBROE FIRMA DEWENTE  +

m ile del Servizio m:m:é@%ﬁy@/gﬂm spesa

NN

Pagina 1 di 1




Ji WraimaEe e m

R 00 s lME . BLE
i {\.i‘l" PR : FOCOHLLO NS ALE

e inama

|2
b
e

CITTA’ DI MARIGLIANO
(Provincia di Napoli)

COLLEGIO DEI REVISORI

AL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto: Parere sulla proposta di deliberazione di Giunta Comunale Prot. n. 23634 del
16/12/2015 avente ad oggetto “Variazione del bilancio di previsione 2015-2017 per I’istituzione di
tipologie di entrata a destinazione vincolata e del correlato programma di spesa — proposta al
Consiglio Comunale.

IL COLLEGIO DEI REVISORI

- Vista la documentazione allegata alla proposta in oggetto;

- Vista la relazione a firma del Responsabile del settore finanziario Dott. Mancaniello con cui
si attesta la necessita motivata, ex art. 175 » comma 3 lett, a) TUEL , di porre in essere una
variazione di bilancio per I’istituzione di tipologie di entrata a destinazione vincolata e il
correlato programma di spesa;

- Consideralo che lo Stato ha assegnato ed accreditato al Comune dj Marigliano la somma di
€ 1.683,01, a titolo di quota del 5 per mille per I’anno d’imposta 2012, - esercizio finanziario
2013 — da destinare al sostegno delle attivita sociali, ai sensi del D.I.. 40/2010;

- Vista la proposta di variazione di bilancio a firma dell’ Assessore al Bilancio:

- Visto il regolamento di contabilita dell’ente;
- Dato atto che la variazione sopra citata rispetta i principi contabili e le norme dj legge;

- Visti i pareri favorevoli in merito alla regolarita tecnica e contabile espresso  dal
responsabile del servizio finanziario.
ESPRIME
in relazione alle proprie competenze, parere favorevole alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto.
Marigliano i, 17/12/2015,




	xiv. 54 del 17.12.2015

